
Strana 1 (celkem 3) 

 PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE   

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů 

 

Název veřejné zakázky: II/405 Brtnice - obchvat 

Název zadavatele: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

Druh veřejné zakázky:        veřejná zakázka na stavební práce   

Forma zadávacího řízení:      
otevřené nadlimitní řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

1. Použitý druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení, podle § 56 zákona.  

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je novostavba obchvatu města Brtnice, který zahrnuje přeložku silnice 
II/405 s novým napojením na silnici II/405 stykovými křižovatkami. Celková délka přeložky silnice 
II/405 je 3,8 km. Součástí stavby je úprava stávající průsečné křižovatky se silnicí II/404 a nové 
napojení stykovou křižovatkou na stávající II/405. Stavba zahrnuje úpravu místních komunikací a její 
součástí je i vybudování části chodníku v délce cca 79 m, který mimoúrovňově podchodem kříží 
obchvatovou komunikaci. Stavba dále obsahuje 3 nové mostní objekty, protihlukovou stěnu, opěrnou 
zeď, polní a účelové cesty.  
 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku činí 496 332 717,28 Kč bez DPH. 

 

4. Označení účastníků zadávacího řízení 
 
Pořad. 
číslo 

nabídky 

 

Termín 
doručení 

 

Název účastníka 
zadávacího řízení 

 
Sídlo 

 
IČO 

1 11.06.2024; 
07:23 

"Společnost M - 
SILNICE, FIRESTA, 
II/405 Brtnice-
obchvat" 

Správce společnosti: M - SILNICE a.s., Husova 
1697, 530 03 Pardubice, IČO 42196868; 
Společník č. 2: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, 
stavby a.s., Mlýnská 388/38, 602 00 Brno, IČO 
25317628 

42196868 

2 11.06.2024; 
07:56 

Společnost: "II/405 
Brtnice - obchvat" 

Správce společnosti: MI Roads a.s., Koželužská 
2450/4, 180 00 Praha 8, IČO 17331099; 
Společník 2: Duna Aszfalt Zártkörüen Müködö 
Részvénytársaság, Béke utca 150, 6060 
Tiszakécske, Maďarsko, IČO 03-10-100618 

17331099 

3 11.06.2024; 
10:19 

COLAS CZ, a.s. Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9 26177005 



Strana 2 (celkem 3) 

4 11.06.2024; 
14:29 

Společnost 
STRABAG Brtnice 
obchvat 

Správce společnosti: STRABAG a.s., Kačírkova 
982/4, 158 00 Praha 5, IČO 60838744; Druhý 
společník: STRABAG Silnice a.s., Kačírkova 
982/4, 158 00 Praha 5, IČO Kačírkova 982/4, 
Jinonice, 158 00 Praha 5; Třetí společník: 
STRABAG SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, ul. Parzniewska č. 
10, Pruškov (Pruszków), PSČ 05-800, pošta 
Pruszków, Polská republika, IČO 0000054588 
(KRS), 010676681 (REGON) 

60838744 

5 11.06.2024; 
20:27 

Skanska a.s. Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 26271303 

6 12.06.2024; 
07:13 

EUROVIA CZ a.s. U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha 4 45274924 

7 12.06.2024; 
07:17 

IMOS Brno, a.s. Olomoucká 704/174, 627 00 Brno 25322257 

8 12.06.2024; 
07:21 

Doprastav, a.s., 
organizační složka 
Praha 

Doprastav, a.s., IČO 313 33 320, se sídlem 
Drieňová 27, 826 56 Bratislava, Slovenská 
republika, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem Bratislava III, oddíl 
Sa, vložka č. 581/B, 
podnikající na území České republiky 
prostřednictvím odštěpného závodu zahraniční 
právnické osoby pod označením 
Doprastav, a.s., organizační složka Praha, K 
zahradnictví č.ev.13, 182 00 Praha 8 

49281429 

10 12.06.2024; 
08:23 

SWIETELSKY 
stavební s.r.o. 

Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 48035599 

 

Nabídka č. 9 byla zneplatněna. 

 
 
5. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu vyloučení 

Zadavatel nevyloučil žádného účastníka zadávacího řízení. 

 

6. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva a odůvodnění jeho výběru 

Zadavatel uzavřel smlouvu s dodavatelem EUROVIA CZ a.s.,  U Michelského lesa 1581/2, 140 00 
Praha 4, IČO 45274924, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splnila 
podmínky pro účast.  

Předmětem ekonomické výhodnosti nabídek bylo kritérium nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

 
Pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek, viz následující tabulka.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 3) 

 
Pořadí 

Pořad. 
číslo 

nabídky 

 

Název účastníka zadávacího 
řízení 

 
IČO 

 
Cena bez DPH  

1 6 EUROVIA CZ a.s. 45274924 496 332 717,28 Kč 

2 3 COLAS CZ, a.s. 26177005 518 379 534,37 Kč 

3 10 SWIETELSKY stavební s.r.o. 48035599 597 671 543,62 Kč 

4 5 Skanska a.s. 26271303 598 540 689,07 Kč 

5 8 Doprastav, a.s., organizační 
složka Praha 

49281429 628 359 001,53 Kč 

6 2 Společnost: "II/405 Brtnice - 
obchvat" 

17331099 636 175 584,26 Kč 

7 4 Společnost STRABAG Brtnice 
obchvat 

60838744 647 951 257,61 Kč 

8 1 "Společnost M - SILNICE, 
FIRESTA, II/405 Brtnice-
obchvat" 

42196868 678 887 870,00 Kč 

10 7 IMOS Brno, a.s. 25322257 717 717 717,00 Kč 

 
 
 
7. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

Zadavateli  nejsou známi žádní poddodavatelé. 

 

8. Odůvodnění použití jiných než elektronických komunikačních prostředků při podání 
nabídky 

Podání nabídek bylo prováděno elektronicky. 

 

9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet 
zájmů zjištěn 

V rámci zadávacího řízení nebyl zjištěn střet zájmů u žádné z dotčených osob. 

 

10.   Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Jedná se o ucelené nedělitelné plnění, vlastní předmět zakázky neumožňuje rozdělení na části, 
neboť takové rozdělení by bylo technicky příliš náročné a zároveň je nutná koordinace jednotlivých 
prací. 

 

11.   Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu  

Nebylo zadavatelem požadováno. 

 

V Jihlavě  

 

Ing. Miroslav Houška  
náměstek hejtmana 


		2024-07-31T12:35:53+0200
	Ing. Miroslav Houška




